CLEGITON VIEIRA DA SILVA,  já devidamente qualificado  nestes autos, através de seu

advogado, vem a este Douto Juízo, esclarecer que os valores das causas em ações que se

discutem o Seguro DPVAT, devem levar em consideração o valor máximo da indenização, qual

seja R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

É que o perito, quando do momento da avaliação dos danos causados ao recorrente, deverá

avaliar a incapacidade como um todo, e não apenas proporcionalmente à diferença da projeção

do que já foi reconhecido na esfera administrativa.

E ainda, não obstante, é imperioso destacar que no caso de procedência da presente